
Zarządzenie nr 2112/OW/06 

Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 stycznia 2006r. 

 

      w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół  i przedszkoli prowadzonych  

przez gminę Kędzierzyn-Koźle na rok 2006. 
 

Na podstawie § 6 ust. 2 i § 7 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu    
z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów pro-
wadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 
szczególnych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. nr 46 poz. 430), 
zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Wyodrębnia się środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 1 % 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli. 

2. Dokonuje się podziału tych środków w następujący sposób: 
A. Ze środków o których mowa w ustępie 1 wyodrębnia się środki finansowe 

związane z kosztami doradztwa metodycznego, przeznaczone na obniżenie 
pensum oraz dodatki funkcyjne doradców metodycznych, zgodnie z Zarządzeniem 
nr 63/OW/03 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 26 sierpnia 2003 r. 
w sprawie organizacji doradztwa metodycznego dla nauczycieli przedszkoli, szkół 
podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę Kędzierzyn-Koźle. 

B. Pozostałe środki na doskonalenie dzieli się w następujący sposób: 
1) Przeznacza się 40% środków do dyspozycji dyrektorów szkół i przedszkoli na 

realizację następujących zadań: 
a) organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji dla nauczycieli, w tym 

nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze;  
b) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych; 
c) organizację warsztatów metodycznych przedmiotowych oraz innych form 

doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb edukacyjnych miasta; 
d) organizację doskonalenia zawodowego nauczycieli wynikających z potrzeb 

szkoły lub przedszkola; 
e) szkolenie rad pedagogicznych; 
f) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy 

na podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub 
przedszkola uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a 
w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje, bez kosztów opłat 
za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia 
nauczycieli. 



2) Pozostawia się 60 % środków do dyspozycji Prezydenta Miasta z przeznacze-
niem na: 
a) dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i 

zakłady doskonalenia nauczycieli, bez kosztów dojazdu, noclegów, 
wyżywienia i zakupu materiałów i podręczników nauczycieli skierowanych 
przez dyrektorów zgodnie z wieloletnim planem doskonalenia nauczycieli 
danej szkoły lub przedszkola; 

b) organizację wyjazdowych i stacjonarnych szkoleń dla dyrektorów szkół i 
przedszkoli; 

c) szkolenia, seminaria i konferencje szkoleniowe dla nauczycieli, w tym 
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze organizowane przez 
Prezydenta Miasta, wynikające z realizacji określonych zadań związanych 
z polityką oświatową gminy. 

 
§ 2 

 
Dofinansowanie form doskonalenia nauczycieli z części środków będących w dyspozycji 
Prezydenta Miasta może być przyznane nauczycielom zatrudnionym na czas nieokreślony lub 
poprzez mianowanie. 
 

§ 3 
 
Ustala się, że w roku 2006 dofinansowanie będzie uwzględniało: 
1. Priorytetowe kierunki kształcenia i doskonalenia wynikające z głównych założeń 

wojewódzkiej polityki oświatowej: 
- języki obce, 
- technologię informatyczną; 

2. Priorytetowe kierunki kształcenia i doskonalenia wynikające z potrzeb gminy: 
- języki obce dla nauczycieli przedmiotów do pracy w szkołach dwujęzycznych, 
- wyższe studia w zakresie pedagogiki przedszkolnej dla nauczycieli przedszkoli; 

3. Pozostałe kierunki kształcenia i doskonalenia przydatne w danym typie szkoły lub 
przedszkola, określone w wieloletnim planie doskonalenia nauczycieli. 

 
§ 4 

 
1. Ustala się, że w roku 2006 maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych za 

kształcenie przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli wynosi: 
1) za studia wyższe i podyplomowe kształcące w zakresie informatyki i języków 

obcych – 500 zł za semestr, nie więcej jednak niż 100 % kosztów studiów; 
2) za studia magisterskie w zakresie pedagogiki przedszkolnej – 400 zł za semestr, 

nie więcej jednak niż 100 % kosztów studiów; 
3) za pozostałe specjalności – 300 zł za semestr, nie więcej jednak niż 100 % kosztów 

studiów. 
2. Wymieniona w ustępie 1 wielkość dofinansowania może być zwiększona w semestrze  

zimowym, w miarę mniejszego niż zakładano wykorzystania środków w semestrze 
wiosennym. 

 
 
 
 



§ 5 
 
Dofinansowanie w postaci częściowej lub całkowitej refundacji kosztów kształcenia na 
studiach wyższych lub podyplomowych przyznaje się na wniosek nauczyciela, zaopiniowany 
przez dyrektora szkoły lub przedszkola, zgodnie z formularzem stanowiącym załącznik nr 1 
do Zarządzenia. 
 

 
§ 6 

 
1. Środki będące w dyspozycji Prezydenta Miasta po podjęciu decyzji o ich rozdysponowaniu 
    zwiększają budżety poszczególnych szkół i przedszkoli. 
2. W związku z tym, że środki te stanowią dopłatę gminy do kosztów utrzymania szkół 

i przedszkoli, Prezydent Miasta zastrzega sobie konieczność odpracowania przez     
nauczyciela w szkołach i przedszkolach podległych gminie tyle semestrów, ile dany     
nauczyciel korzystał z dofinansowania do studiów.  

3. Dyrektorzy szkół i przedszkoli, jako pracodawcy nauczycieli, podpiszą w tym celu    
odpowiednią umowę. W umowie tej dyrektorzy szkół i przedszkoli uwzględnią konieczność 
zwrotu kwoty dofinansowania do studiów w przypadku wcześniejszego rozwiązania umowy 
przez nauczyciela przechodzącego do pracy w szkołach i przedszkolach nie prowadzonych 
przez gminę Kędzierzyn-Koźle. 

 
§ 7 

 
Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu 
Miasta oraz dyrektorom szkół i przedszkoli. 
 

§ 8 
 
Sprawozdanie  z wykonania zarządzenia złoży kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania  
w terminie do 15 kwietnia 2007 roku. 
 

§ 9 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z chwilą podpisania. 
 

 
 
 
 

PREZYDENT MIASTA 
       KĘDZIERZYN-KOŹLE 
 
       W i e s ł a w   F ą f a r a  (-) 

Odpowiedzialny za sporządzenie informacji: 
Kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania  
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle  
Stanisław Biernat  (-) 
 
 
 
 


